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38.

Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till förordning om ändring i 
förordningen den 19 november 19U (nr 383) angå
ende stämpelavgiften.

I en den 30 mars 1951 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 188, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bi
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, före- 
slagit riksdagen, att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning 
om ändring i förordningen den 19 november 1914 (nr 383) angående stäm
pelavgiften.

Beträffande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet hänvisa 
till propositionen (s. 2).

Vad angår departementschefens motivering för det framlagda förslaget 
hänvisar utskottet, i den mån densamma ej framgår av den nedan läm
nade redogörelsen, likaledes till propositionen (s. 3—6).

Rörande propositionens huvudsakliga innehåll må här nämnas följande.
Mellan statens jordbruksnämnd och kommissionen för krisuppgifter på 

livsmedelsområdet råder, ehuru dessa formellt äro två fristående organ, en 
nära samhörighet. Kommissionens expeditioner, vilka i likhet med expedi
tioner från andra krisorgan äro stämpelfria, uppgå till ett jämförelsevis 
stort antal. Särskilt talrika äro import- och exportlicenserna enligt kungö
relserna om allmänt importförbud och allmänt exportförbud. Så länge 
kommissionens arbetsuppgifter äro av mera omfattande natur, tala prak
tiska skäl för att även jordbruksnämndens expeditioner skola vara stäm
pelfria. Stämpelplikt föreslås dock skola införas för avskrifter och bevis 
som på begäran utfärdas till annan än part.

Till fullgörande av sin uppgift att verka för en likformig taxering skall 
riksskattenämnden utfärda anvisningar i taxeringsfrågor samt tillhandagå 
landskamrerare och taxeringsintendenter med uttalanden i sådana frågor. 
Expeditioner i sådana ärenden torde i allmänhet få karaktären av skrivel
ser och liknande till ämbets- eller tjänstemän i och för deras ämbete eller 
tjänst. Emellertid torde undantagsvis på begäran av enskild komma att ut
färdas avskrifter av handlingar hos nämnden. För sådana avskrifter före
slås i propositionen att stämpelavgift skall erläggas.

\ ad härefter angår av riksskattenämnden på därom framställd begäran 
meddelat förhandsbesked, är frågan om stämpelbeläggningen av sådant be
sked reglerad i förordningen om rätt att av riksskattenämnden erhålla för
handsbesked i taxeringsfrågor. På grund härav föreslås, att i slutbestäm
melsen till stämpelförordningen en uppgift därom intages.



Bevillningsutskottets betänkande nr 38. 5

Riksskattenämnden äger att under vissa förutsättningar avvisa ansökan om 
förhandsbesked. Frågan om stämpel till expedition rörande sådant awis- 
ningsbeslut är icke reglerad i förordningen om förhandsbesked. I den före
varande propositionen föreslås, att stämpelavgift i sådant fall icke skall ut
tagas.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva
rande proposition nr 188, antaga det vid propositionen fo
gade förslaget till förordning om ändring i förordningen den 
19 november 1914 (nr 383) angående stämpelavgiften.

Stockholm den 17 april 1951.

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON.

Närvarande: se under betänkandet nr 37.


